Vereador Kauan do Salão

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Gabinete do Vereador Edilson Alves de Sousa

(Kauan do Salão – PP)

Gabinete – Vereador Edilson Alves de Sousa
(Kauan do Salão)

Indicação : 480/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR RONINHO PASSOS PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES (ES)

EDILSON ALVES DE SOUSA, Vereador com assento nesta Casa de Leis, vem mui
respeitosamente, INDICAR a Vossa Excelência, que se digne em oficiar junto ao Chefe do
Poder Executivo deste Município, reivindicando o seguinte serviço de ordem pública.

INDICO O CORTE DE UMA ARVORE LOCALIZADA NA RUA MARIA GIURIATTO FRISSO

BAIRRO – LINHARES V

MOTIVAÇÃO

Venho por meio desta solicitar a avaliação e o eventual corte de uma árvore localizada na

Rua Maria Giuriatto Frisso no Bairro Linhares V, cuja raiz está comprometendo a estrutura

da residência situada ao lado. A referida árvore possui raízes que ao longo do tempo têm

se infiltrado nas fundações da casa, causando danos visíveis nas paredes e pisos internos

e externos, além de comprometer a segurança estrutural da construção.

Diante disso, solicito que seja realizada uma vistoria técnica para avaliar a gravidade do

problema e se for o caso autorizar o corte da árvore, com a devida substituição ou outras

medidas ambientais adequadas, conforme determinação do órgão responsável.

Agradeço desde já pela atenção e aguardo uma resposta favorável e urgente para a

resolução deste problema.

Plenário Joaquin Calmon
Linhares, 23 de setembro de 2025.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320031003000360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

   Vereador Kauan do Salão

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Gabinete do Vereador Edilson Alves de Sousa

(Kauan do Salão – PP)

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320031003000360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320031003000360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300320031003000360037003A005000

Assinado eletronicamente por EDILSON ALVES DE SOUSA em 25/09/2025 10:25

Checksum: 4040E6A9AA2C972B70FB815154EF6795F80C615EE460B566FD3CD2627AD84C96